
ZARZĄDZENIE NR 0050.101.2025
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 17 grudnia 2025 r.

w sprawie przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów w paleniskach 
i przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej dla województwa dolnośląskiego na terenie Gminy Wleń 

Na podstawie art. 9u ust. 1 - 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 379 ust. 1 - 6 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Określa się procedurę przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów w paleniskach 
i przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej dla województwa dolnośląskiego na terenie Gminy Wleń 
w zakresie zgodnym z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Określa się wzór imiennego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, o której mowa w § 1 zgodnie ze 
wzorem, stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zatwierdza się formularz protokołu kontroli, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zatwierdza się harmonogram planowanych kontroli, stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zatwierdza się Rejestr zgłoszeń dotyczących możliwych naruszeń w zakresie przestrzegania uchwały 
antysmogowej i zakazu spalania odpadów na terenie Gminy Wleń, stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 6. Realizację niniejszego zarządzenia powierza się pracownikowi urzędu oraz strażnikowi miejskiemu. 

§ 7. Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

Artur Zych

Strona 1Id: CFPCR-QJFKE-ZNFRI-EWECO-TMQOU. Ogloszony
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.101.2025

Burmistrza Miasta i Gminy Wleń

z dnia 17 grudnia 2025 r.

Procedura przeprowadzenia kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów w paleniskach 

§ 1. Podstawa prawna. 

Na podst. art.379 ust. 1 - 6 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2025 r.poz. 647 z późn. zm.), 

art. 9 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 
poz.733), 

Uchwały Nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze województwa dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy Wrocław i uzdrowisk ograniczeń 
i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2017 r. poz. 5155), 

Uchwały nr LVII/1201/23 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 13 lipca 2023 r. w sprawie 
aktualizacji programu ochrony powietrza dla stref w województwie dolnośląskim, w których w 2018 r. zostały 
przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2023 r. 
poz. 4378). 

§ 2. Organem uprawnionym do przeprowadzenia kontroli na terenie nieruchomości zlokalizowanych w zasięgu 
administracyjnym Gminy Wleń jest Burmistrz Miasta i Gminy Wleń reprezentowany przez upoważnionych 
pracowników urzędu i strażnika miejskiego. 

§ 3. Przesłankami do przeprowadzenia kontroli w zakresie przestrzegania uchwały antysmogowej i zakazu 
spalania odpadów są m.in.: 

1) zgłoszenia dokonywane przez mieszkańców gminy, 

2) własne obserwacje pracowników Urzędu Gminy Wleń, 

3) brak odbioru odpadów komunalnych zbieranych z nieruchomości potwierdzonego dokumentami będącymi 
w posiadaniu Urzędu Gminy w ramach systemu gospodarki odpadami, 

4) ogłoszenie stopnia zagrożenia zanieczyszczeniem powietrza zgodnie z planem działań krótkoterminowych, 
będącym częścią programu ochrony powietrza dla województwa dolnośląskiego, 

5) inne zdarzenia uprawdopodobniające spalania odpadów w kotłach grzewczych. 

§ 4. Burmistrz Miasta i Gminy Wleń, jako organ kontrolujący, upoważnia do przeprowadzania kontroli 
pracowników Urzędu Miasta i Gminy Wleń pozostających w jego podległości służbowej oraz strażnika 
miejskiego. 

§ 5. Osoby wskazane w §4 upoważnione są do podjęcia następujących działań: 

1) wstępu w godzinach od 8.00 do 15.00 na teren nieruchomości; 

2) przeprowadzania wizji lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 

3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym do 
ustalenia stanu faktycznego; 

4) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich informacji mających związek z problematyką 
kontroli. 

§ 6. Zakres przedmiotowy kontroli stanowi przestrzeganie zakazu spalania odpadów w paleniskach oraz 
przestrzeganie uchwały antysmogowej w zakresie wykorzystywanych urządzeń grzewczych oraz stosowanych 
rodzajów paliw. 

Strona 1Id: CFPCR-QJFKE-ZNFRI-EWECO-TMQOU. Ogloszony
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 7. Uprawnienia i obowiązki kontrolowanego 

1) Kontrolowanym jest właściciel nieruchomości lub jej użytkownik (ustalony na mocy umowy 
najmu/dzierżawy lub innego tytułu prawnego) albo inna osoba dorosła zamieszkująca nieruchomość lub 
przywołana do kontroli przez kontrolującego w przypadku obecności na terenie kontrolowanej nieruchomości 
jedynie osoby niepełnoletniej. 

2) Do obowiązków kontrolowanego należy umożliwienie wstępu na teren posesji zgodnie z zapisami art. 379 
ust. 3 Prawo ochrony środowiska, umożliwienie kontrolującemu przeprowadzenia wizji lub wykonania 
niezbędnych czynności kontrolnych oraz okazanie na żądanie kontrolującego dokumentów mających związek 
z problematyką kontroli. 

3) Do praw kontrolowanego należy uczestnictwo w prowadzonym postępowaniu na zasadach określonych 
w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia, wnoszenie uzasadnionych zastrzeżeń oraz uwag do 
sporządzonego protokołu kontroli (art. 380 ust. 2 Prawo ochrony środowiska) oraz odmowa podpisania protokołu 
oraz przedstawienie w terminie 7 dni swojego stanowiska na piśmie kontrolującemu. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CFPCR-QJFKE-ZNFRI-EWECO-TMQOU. Ogloszony Strona 2



                                                                                                                         Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.101.2025 

                   Burmistrza Miasta i Gminy Wleń z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

 

           Gmina Wleń 
 

 

                                         
Wleń, ………………. r. 

 
 

 
UPOWAŹNIENIE NR……. 

 
Udzielone przez Burmistrza Miasta i Gminy Wleń 

 
 

 
 
Na podstawie art. 379 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(Dz.U. z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.) i art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r., poz. 733) niniejszym upoważniam: 

Pana/Panią 

……………………………………………………….. legitymującego/cą się dowodem osobistym  

nr …………………………. wydanym przez ………………………………………, do wykonywania 

w moim imieniu czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania zakazu spalania odpadów  

w paleniskach i przestrzegania przepisów Uchwały antysmogowej dla województwa dolnośląskiego 

na terenie Gminy Wleń. 

 

Zgodnie z art. 379 ust. 3-4 ustawy Prawo ochrony środowiska,  Kontrolujący jest uprawniony do: 

1. przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; 

2. żądania pisemnych lub  ustnych informacji oraz  wzywania i  przesłuchiwania osób  

w  zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 

3. żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich informacji mających związek  

z problematyką kontroli; 

 

Upoważnienie wydawane jest na czas nieokreślony. Niniejsze upoważnienie wygasa w przypadku 

jego cofnięcia lub ustania stosunku pracy. 

 

 
 

 
                                                                                                                             BURMISTRZ  

MIASTA I GMINY WLEŃ 
  
 

                                                                                                               Artur Zych 
 
 
 
 
 

 

Id: CFPCR-QJFKE-ZNFRI-EWECO-TMQOU. Ogloszony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



               Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 0050.101.2025 

PROTOKÓŁ Z KONTROLI NR ………..    Burmistrza Miasta i Gminy Wleń z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

Przeprowadzonej o godzinie ………………………………w dniu……………………………………… na terenie 

nieruchomości pod adresem: ………………………………………………………………….. 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: 

 

• art. 379 ust. 1-6 i art. 380 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 

2025 r. poz. 647 z późn. zm.), 

• art. 9u ust. 1 i 2 ustawy z dnia dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), 

• Uchwała nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa dolnośląskiego,  

z wyłączeniem Gminy Wrocław i uzdrowisk, ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji,  

w których następuje spalanie paliw (Dz.U. Województwa Dolnośląskiego z 2017r., poz 5155), 

• Zarządzanie 0050.101.2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wleń z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie 

przeprowadzania kontroli przestrzegania zakazu spalania odpadów w paleniskach i przestrzegania przepisów 

uchwały antysmogowej dla województwa dolnośląskiego na terenie Gminy Wleń. 

 

I. Kontrola nie została przeprowadzona z powodu: 

..............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................. 

II. Dane osoby kontrolowanej (obsługującej urządzenie grzewcze) lub innej osoby obecnej podczas kontroli: 

..............................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................................. 

(imię, nazwisko, PESEL) 

III. Dane osób przeprowadzających kontrolę: 

1. ………………………., strażnik miejski przy Urzędzie Miasta i Gminy Wleń (upoważnienie ………..), 

2. ………………………., pracownik Urzędu Miasta i Gminy Wleń (upoważnienie ……….). 

 

IV. Przebieg i ustalenia kontroli, w tym stwierdzone nieprawidłowości i naruszenia: 

1. Urządzenia grzewcze w budynku: 

Liczba urządzeń grzewczych: ………..…  Typ urządzenia grzewczego: 

............................................................................................................................................................................................... 

...............................................................................................................................................................................................

źródło poniżej klasy 3 lub brak informacji 

źródło klasy 3 lub 4 wg normy PN-EN 

303-5:2012 

źródło klasy 5 wg normy PN-EN 

303-5:2012 źródło spełnia 

wymagania ekoprojektu

2. Materiały/paliwo znajdujące się w pomieszczeniu, w którym zlokalizowane jest urządzenie grzewcze: 

...............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................... 

3. Stosowane paliwo stałe posiada/nie posiada1) świadectwa jakości. 

4. Na terenie nieruchomości zachodzi/nie zachodzi2) podejrzenie spalania odpadów. 

5. Przeprowadzone czynności: 

oględziny pomieszczenia/pomieszczeń, w którym/-ch znajduje/-ą się urządzenie/-a grzewcze 

pobrane próbki i materiały do badań (jakie próbki, ile, sposób pobrania, zabezpieczenia, numer/-y plomby 

zabezpieczającej) 

...............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................... 

 

Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CFPCR-QJFKE-ZNFRI-EWECO-TMQOU. Ogloszony



zmierzono wilgotność drewna, uzyskując następujące wyniki: 

...............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................... 

sporządzono dokumentację fotograficzną, stanowiącą załącznik do protokołu2) 

osoba kontrolowana udostępniła dokumentację (upoważnienia, certyfikaty jakości, dowody zakupu np. faktury) 

................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................ 

przesłuchano osoby w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego zgod. z art.379 pkt 3 ustawy Prawo 

ochrony środowiska. 

 

V. UWAGI I ZASTRZEŻENIA DO PROTOKOŁU: 

Osoba kontrolowana złożyła/nie złożyła1) uwag i zastrzeżeń do protokołu 

................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................ 

(ewentualne uwagi kontrolowanego) 

 

VI. DODATKOWE UWAGI DO PRZEBIEGU KONTROLI 

...............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................... 

VII.     ZALECENIA POKONTROLNE: 
 

1. Nakazuje się wymianę: kotłów pozaklasowych typu „kopciuch”, piecy klasy 3 lub 4 oraz ogrzewaczy/kominków 

niespełniających norm ECODESIGN, w terminie 6 miesięcy od daty otrzymania niniejszego protokołu, pod groźbą 

uzyskania mandatu karnego. 

2. Zaleca się stosowanie opałów typu pellet, węgiel kamienny wysokiej jakości, biomasy stałej (m.in. drewna)  

o wilgotności poniżej 20%, paliw gazowych i olejowych. Wszystkie paliwa powinny być certyfikowane i pochodzące 

ze sprawdzonych źródeł. 

3. Zakazuje się stosowania węgla brunatnego, mułów węglowych i flotokoncentratów oraz mieszanek produkowanych 

z ich wykorzystaniem, węgla kamiennego w postaci sypkiej (miał) o uziarnieniu poniżej 3 mm oraz biomasy stałej 

(m.in. drewna) o wilgotności powyżej 20 %. 

 

VIII. POUCZENIE 

Na podstawie art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska: 

1. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, którego jeden egzemplarz doręcza kontrolowanemu. 

2. Protokół podpisują kontrolujący oraz osoba kontrolowana, która może wnieść do protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem. 

3. W razie odmowy podpisania protokołu osobę kontrolowaną kontrolujący umieszcza o tym wzmiankę w protokole, a odmawiający 

podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje stanowisko na piśmie wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta 

............................... 

 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla osoby kontrolowanej  

i Kontrolującego. 

 

Data i miejsce podpisania protokołu: 

............................................................................................................................................................................................... 

 

Podpis osoby kontrolowanej: Podpis/y Kontrolującego/ych: 

 

………………………………………    ………………………………………. 

 ………………………………………. 

Osoba kontrolowana odmówiła podpisania protokołu z powodu: 

.............................................................................................................................................................................................. 

2) Poprawne zakreślić 

2) Dokumentacja fotograficzna dostępna jest do wglądu na żądanie Kontrolowanego w siedzibie Organu. 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na potrzeby prowadzonych czynności kontrolnych zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (dalej RODO). 

Id: CFPCR-QJFKE-ZNFRI-EWECO-TMQOU. Ogloszony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6



  Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 0050.101.2025 

        Burmistrza Miasta i Gminy Wleń z dnia 17 grudnia 2025 r. 

PLAN  KONTROLI  NA  2026  ROK 

 

L. p. Kontrolowany 

Liczba 

planowanych 

kontroli  

Kontrolujący Termin kontroli 

1. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Miasta i 

Gminy Wleń, 

miejscowość  

Łupki 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upoważnieni 

pracownicy 

Urzędu Miasta  

i Gminy Wleń, 

strażnik miejski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I kwartał 2026 r. 

2. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Miasta i 

Gminy Wleń, 

miejscowość 

Marczów 

110  I kwartał 2026 r. 

3. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Miasta i 

Gminy Wleń, 

miejscowość 

Klecza 

45 I kwartał 2026 r. 

4. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Miasta i 

Gminy Wleń, 

miejscowość 

Strzyżowiec 

85 I kwartał 2026 r. 

5 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Miasta i 

Gminy Wleń, 

miejscowość 

Radomice 

45 I kwartał 2026 r. 

6 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Miasta i 

Gminy Wleń, 

miejscowość 

Przeździedza  

30 I kwartał 2026 r. 

8. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Miasta i 

Gminy Wleń, 

Miejscowość  

Tarczyn 

8 II kwartał 2026 r. 

Id: CFPCR-QJFKE-ZNFRI-EWECO-TMQOU. Ogloszony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 7



7. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Miasta i 

Gminy Wleń, 

miejscowość 

Modrzewie 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upoważnieni 

pracownicy 

Urzędu Miasta  

i Gminy Wleń, 

strażnik miejski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II kwartał 2026 r. 

9. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Miasta i 

Gminy Wleń, 

miejscowość 

Bełczyna 

40 II kwartał 2026 r. 

10. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Miasta i 

Gminy Wleń, 

miejscowość 

Bystrzyca 

130 II kwartał 2026 r. 

11. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Miasta i 

Gminy Wleń, 

miejscowość 

Pilchowice 

280 II kwartał 2026 r. 

12. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Miasta i 

Gminy Wleń, 

miejscowość 

Nielestno 

100 III - IV kwartał 2026 r. 

13. 

Właściciele 

nieruchomości 

położonych na 

terenie Miasta i 

Gminy Wleń, 

miejscowość 

Wleń 

775 III - IV kwartał 2026 r. 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: CFPCR-QJFKE-ZNFRI-EWECO-TMQOU. Ogloszony



      Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Nr 0050.101.2025 

                                                                                                           Burmistrza Miasta i Gminy Wleń z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

Rejestr zgłoszeń dotyczących możliwych naruszeń w zakresie przestrzegania uchwały antysmogowej i zakazu spalania odpadów na terenie 

Gminy Wleń1. 

L.p. 
Data wpłynięcia 

zgłoszenia 
Treść lub zakres zgłoszenia 

Data podjęcia 

kontroli 
Wynik kontroli Dodatkowe informacje2 

1. 
     

2. 
     

3. 
     

4. 
     

5. 
     

6. 
     

7. 
     

8. 
     

9. 
     

10. 
     

 
1 Informacje nt. ewentualnych naruszeń stwierdzonych w wyniku oględzin oraz badań laboratoryjnych,  
2 Dodatkowe informacje obejmować będą takie dane jak: rodzaj kontrolowanej nieruchomości, typ kontroli, rodzaj paleniska, bariery uniemożliwiające zmianę systemu grzewczego. 

Strona 9Id: CFPCR-QJFKE-ZNFRI-EWECO-TMQOU. Ogloszony
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	
	
	



